
STANOVY 

SPOLEK MAJÁK PRO TEBE 

 

Obsah: 

1. Základná ustanovení 
2. Organizační struktura 
3. Členství, práva, povinnosti 
4. Právní postavení a Hospodaření spolku 
5. Zánik spolku 
6. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1. Název 
 
Spolek nese název: Spolek Maják pro Tebe. Spolek může používat zkratku: 
Maják pro Tebe 
 

1.2. Sídlo 
 
Sídlem Spolku Maják pro Tebe je Praha 
 

1.3. Účel a Předmět činnosti Spolku Maják pro Tebe 
 
Účel: 

o Pomoc obětem domácího násilí a jejich podpora. 

o Zajištění post péče obětem domácího násilí – tedy dlouhodobé psychické, 
sociální, právní i praktické podpory po odchodu z násilného vztahu nebo 
prostředí. 

o Osvěta veřejnosti v oblasti domácího násilí, ochrany dětí a práv zranitelných 
skupin. 

o Poskytování koučinku a psychologické pomoci jako nástroje podpory, rozvoje 
a obnovy osobní síly obětí domácího násilí. 

o Spolupráce s médii a aktivní komunikace s veřejností s cílem šířit osvětu, 
měnit postoje společnosti a upozorňovat na systémové nedostatky v oblasti 
ochrany obětí domácího násilí. 



o Spolupráce s odborníky, institucemi a veřejností na zlepšení legislativního a 
praktického prostředí pro oběti domácího násilí. 

o Intervence ve věci zlepšení zákonné ochrany dětí před psychickým násilím na 
domácí i mezinárodní úrovni. 

o Podpora systémových změn v oblasti opatrovnického soudnictví a ochrany 
práv dětí. 

o Vyvolat celospolečenskou diskuzi o zapojení Nejvyššího soudu do systému 
rodinného práva.  

o Sdílení zkušeností, mentoring a vzdělávání na základě prožitých zkušeností. 

o Spolupráce s odborníky ve věci tzv. „syndromu zavrženého rodiče“ a intervence 
vůči příslušným institucím k zajištění programů a postupů k předcházení vzniku 
tohoto syndromu 

 

Předmět Činnosti spolku: 

Spolek k naplnění svého účelu: 

o Poskytuje poradenské, vzdělávací a informační služby. 

o Pořádá semináře, workshopy, kulaté stoly, veřejná shromáždění a osvětové 
kampaně. 

o Publikuje odborné i populárně-naučné materiály. 

o Spolupracuje s odborníky (právníci, psychologové, sociální pracovníci), 
neziskovými organizacemi a státní správou. 

o Zastupuje zájmy obětí domácího násilí v médiích a veřejném prostoru. 

o Spolupracuje s médii (televize, rozhlas, tisk, online platformy) – poskytuje rozho-
vory, podílí se na reportážích a dokumentech, připravuje mediální kampaně a ve-
řejně sdílí příběhy a poznatky s cílem zvýšit povědomí o domácím násilí a potřeb-
ných změnách v systému.  

o Vytváří podpůrné a mentoringové programy. 

o Působí na sociálních sítích, ve školách a dalších vzdělávacích institucích. 

 

2.Organizační struktura Spolku Maják pro Tebe 

 

Orgány spolku 

2.1 Členská schůze 



o Nejvyšší orgán spolku. 

o Schvaluje stanovy a jejich změny, rozpočet a zprávu o činnosti. 

o Volí a odvolává členy výboru. 

o Rozhoduje o zániku spolku. 

2.2 Výbor spolku 

o Výkonný orgán spolku, který řídí činnost mezi členskými schůzemi. 

o Má minimálně 3 členy (předseda, místopředseda, člen). 

o Schází se dle potřeby, nejméně však 2x ročně. 

2.2 Předseda spolku 
 
o Statutární orgán, jedná jménem spolku navenek. 

 
o Zodpovídá za běžný chod spolku a plní rozhodnutí členské schůze. 

 

3.  Členství ve spolku 

3.1 Členem spolku může být fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí s cíli spolku a jeho 
stanovami. 
 

3.2 O přijetí za člena rozhoduje výbor spolku na základě písemné přihlášky. 
 
 

3.3 Člen má právo: 
 
o účastnit se činnosti spolku, 
o volit a být volen do orgánů spolku, 
o předkládat návrhy a podněty. 
 
 

3.4 Člen má povinnost: 
 
o dodržovat stanovy spolku, 
o aktivně se podílet na plnění cílů spolku, 
o chránit dobré jméno spolku. 

 
3.5 Členství člena může být rozhodnutím výboru pozastaveno, a to v případě pochybení 

člena či jeho jednáním v rozporu s hodnotami spolku. Nedojde -li k nápravě, může být 
člen rozhodnutím výboru ze spolku vyloučen 
 



3.6 Členství zaniká: 
 
o dobrovolným vystoupením, 
o vyloučením výborem za závažné porušení stanov, 
o úmrtím člena. 

 

4. Právní postavení a Hospodaření spolku 

4.1 Právní postavení: 

Spolek Maják pro Tebe je samostatným právním subjektem – spolek ze zákona č. 89/2012 
Sb., Občanského zákoníku 

 

4.2 Spolek hospodaří s movitým a nemovitým majetkem. 
 

4.3 Zdroje příjmů jsou zejména: 
 
o dobrovolné příspěvky a dary, 
o granty, dotace a nadační příspěvky, 
o příjmy z činnosti při naplňování účelu spolku. 

 
4.4 Veškeré prostředky jsou využívány výhradně k plnění cílů spolku. 

 
4.5 Spolek nevyvíjí podnikatelskou činnost za účelem zisku. 

 

5. Zánik spolku 

5.1 Spolek zaniká: 

o dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem, 

o rozhodnutím členské schůze, 

o právním rozhodnutím. 

5.2 V případě zániku spolku rozhodne členská schůze o naložení s majetkem spolku, a to 
ve prospěch obdobně zaměřené organizace. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku dne 28.05.2025. 
 

6.2 Spolek vzniká dnem zápisu do veřejného rejstříku. 


